o [

10

P Lt I i T

E.

Original perdu.

Liber antiquus chartarum S. Lamberti, Arch. Etat Ligge, XIII® s., disparu

dans le bombardement du 24 décembre 1944.

Liber primus chartarum S. Lamberti, ibid., Cathédrale, Cart. 46-47, fol.

56 v® 57, XIV® s., d'aprés B.

CHAPEAUVILLE, Gesta pontificum..., II, 100.

LE MIRE, Noticia ecclesiarum..., 330.

Opera diplomatica, II, 682.

MARLOT, Metropolis Remensis historia, II, 294-295, d'aprés b.

Histoire ... de Reims, III, 736-737.
Explanatic uberior..., 95-96 (traduction p. 164).

LUNIG, Spicilegium, II, 500.
Gallia Christiana, X, inst:. 38-39, d'aprés d.

P.L. 172, 1345-1347, d'aprés d.
BORMANS-SCHOOLMEESTERS, Cartulaire..: de St Lambert, I, 56-58.

Indiqué : BREQUIGNY, Table... , II, 549.

OZERAY, Histoire... de Bouillon, 87.

DUCHESNE, Histoire de Chastillon, preuves, 22:
- VARIN, Archives administratives... , I, 281.

WAUTERS, Tables..., I1I, 142.

PONCELET, Le livre des fiefs..., XVIII.

GOFFART, Précis d'une histoire de Mouzon, 26.

ZDULER-DEVROEY, Le fief de Bouillon..., 26, 44 (analyse).
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In nomine sancte et individue Trinitatis®. Notum sit omnibus
presentibus et quorum futura posteritas expectatur hac presenti
pagina discatb quid et quomodo de beneficio Remensis ecclesie quod
ad® castellum quod Bullionl’dicitur pertinet, cum Alberone2 vene-
rabili Leodiensi® episcopo statuimus. Ego Rainaldus ecclesie
Remensisf licet indignus minister, beneficium quod Remensis eccle-
sie ab antiquo esse dinoscitur quod etiam ad Bullionem pertinere
nulli dubium est, Alberoni Leodiensium episcopo et postg eum
successoribus suis conditione supposita contradidi. Si ob aliquo-
Tum infestationem Remensi ecclesie ingruerit necessitas, domnus
Leodlen81s episcopus equitatum trecentorum militum singulis annis
mihi vel meo ducet cuilibet successori, si quadraginta dies ante
premonitus fuerit ; quod si taliter premonitus habere se legale
vel canonicum impedimentum monstraverit, de predicta expeditione
excusatus erit, ita tamen ut postquam fuerit expeditus pactum
exsolvat prefixum eodem rursus termino revocatus. Hunc autem
equitatum dominus Leodiensis suo conductu et propriis expensis
ducet usque Mosomum3 3 quo postquam pervenerit, Remensis ei cum
suis omnibus et in progressu et in morando et in revertendo usque
Mosomum victus necessaria providebith | quamcumquei vero partem
circa’ Remensem urbem perk decem leugas pertraherel hanc militiam
vel habere secum ad obtinendam ecclesie utilitatem voluerit, per
XV.dies cum suis expensis eos retinebit ita ut infra hoc terminum
eos reducat usque Mosomum. Si vero in eundo vel™ redeundo aliquid
de suis amiserint, de hiis omnibus archiepiscopus nichil eis
recompensabit ; quicquid autem lucrati fuerint tam in equis quam
in aliis rebus preter captos milites sui juris erunt . 5i de
predicto beneficio violentia vel infestatio. fuerit illata Leodiensi
episcopo, Remensis ei consilio aderit et auxilio ; si quan VeTO
contradictio fuerit orta vel proclamatio digna audlrl, non alias®
statuet diem audléntlepbnlsl Mosomi, Juvabltqueq eum- ad retinen—
dum lege et sententia judiciali ; similiter ibidem et non alias®

Remensi occurret Leodiensis episcopus, de neglectu hujus servitii
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vel pacti prevaricatione tantummodo® responsurus. Quia vero
Leodiensis episcopus aliorum more casatorumt hominium" nobis
facere non potuitv, octo de suis, IIII.videlicet de castellanis

de Bullonw, Gualterum scilicet de Bullon, Ingonem de Mirewaltax,
Manassem de Herge5, Ingonem filium Lamberti, et .IIIIQT de aliis
casatis suis, Guigerumy advocatum, Gualterum castellanum de Hoiosz,
Raimbaldum® de Jupperi7, Lambertum de ThienbecheB, a quibus homi-
nium suscepimus, nobis produxit. Insuper hujus conventionis tenorem
et amicitie servande in manu nostra firmavit, quod etiam a succes-
soribus suis Remensi afchiepiscopo eodem modo observandum statuit.
Utrisque tandem episcopis Remensi scilicet et Leodiensi sublatis
de medio, ab utriusque ecclesie successoribus pactum  omne ut
prediximus observahitur perpetuo et 1nrefragabllleure , ita®

quod Leodlen81s episcopus veniens Mosomum, firmata amicitia,
renovata conventione, redditis hominiis baronum prenominatorum si
supervixerint vel heredum sibi succedentium, a Remensi archiepis-
copo gratis et absque ulla contradictionevcertum recipiat benefi-
cium. Si vero quolibet accidente casu aliquandod Leodiensis eccle-
sia predicti castelli possessione caruerit ita ut juste reclamare
non possit, omnis prescripta conventio de... ' °© inter Remensem et
Leodiensem episcopum cassa et anullata maneat. Quia ergo sicut

scriptum est generatio preferit et generatio advenitA et dictorum

atquef factorum nostrorum etas interit, ne processu temporis deleri
quod gestum est aut ambiguitate mutari valeat, hanc nostram conven-
tionem scripto mandavimus probabiliumque personarum attestatione
firmavimus, insuper additamento nostre imaginis communiri Jussimus.
Signum Odonis abbatis sancti Remigiig, signum Joranni abbatis
Sancti'NichasiilD, signum Ursionis abbatis sancti DyODISllll,
signum Nicholai archidiaconi, signum Hugonis archidiaconi, signum
Joffridi decani, signum Leonis cantoris, signum Odonis presbiteri,
signum Bosonis, signum Drogonisg, signum Johannis diaconorum,
Signﬁm magistri Albinih j de laicis : signum Henrici de Castellios.
nelz, signum Blihardi de Hercreiolji, signum Nicholai de Burgolq,
signum Radulﬁhi de Radulfi CurtelS, signum‘Héﬁumisj castellani de

Alto monteléj signum Balduini dapiferi, signum Alberici Materanni..
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De Leodiensibus : signum Alexandri archidiaconi, signum Dodonis
archidiaconi, signum Arnulphi prepositi, signum Lilelinik,prepositL
signum Henrici ; de laicis : signum Lamberti comitisl7l » signum
Guidrici dehmlemntq;lam, signum Guigerin advocati, signﬁh Gualteri
Hoiensiss, signum Guidrici® dapiferi, signum Lamberti, signum
Arnulphi et signum Balduini. Actum Remis anno incarnati Verbi
Me.Ce.XX®.VII®,, indictione VO, regnante Lodovico Francorum rege
anno .XX10P , archiepiscopatus autem® domni Rainaldi anno.III.